
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019112500175

175

Nº 227, segunda-feira, 25 de novembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 14/2019

PA Nº 102/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08h e 30min do

dia 11/12/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a
licitação na modalidade Tomada de Preço, regida pela Lei de licitações públicas nº
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para
execução de serviços de reforma e ampliação das Escolas Municipais Cesário José de
Santana na comunidade do Brejo de Saquinho do Areado e Escola Municipal de Torrinha -
comunidade de Torrinha, na zona rural do município de Barra-BA, sob responsabilidade da

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. Tipo menor preço por lote, sob
regime de empreitada por preço unitário. O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, em 21 de novembro de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS
R E T I F I C AÇ ÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3847/2019. Edital da Chamada Publica nº 10/2019
Complementar da Agricultura Familiar , Publicado no DOU nº 218 do dia 11.11.19 Seção 3
Pag. 209. onde se lê: Recebimentos dos Envelopes de 08 de novembro de 2019 a 05 de
dezembro de 2019 ; lê-se: Recebimentos dos Envelopes de 08 de novembro de 2019 a 02
de dezembro de 2019 ate as 12:00hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2019

Objeto: Registrar preços para implantação, monitoramento e manutenção de sistemas de
produção de eletricidades através da conversão fotovoltaica nas Escolas municipais: Dona
Julia Montenegro Magalhães, Prof. Vespasiano Filho, Prof. Eleutério Tavares, Colégio Ana
Teixeira e Creche Vereador Tadeu Martins Rocha, conforme especificações do anexo I do
edital. Data: 05/12/2019. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Global.

Os interessados poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site
www.governdecacule.ba.gov.br.

Caculé, 22 de novembro de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 10 de dezembro de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
017/2019, objetivando a contratação de empresa especializada em serviços de obras de
engenharia na execução da revitalização da Praça Tancredo Neves no município de
Caetité/BA (conforme descrito em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de
Oliveira s/n - Centro Administrativo - Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna
público que no dia 12 de dezembro de 2019, às 08h00min, no prédio da sua sede, nesta
Cidade de Caetité, serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º
018/2019, objetivando a contratação de empresa de engenharia para execução de obras na
construção de uma casa de lixo do mercado nesta cidade de Caetité/BA (conforme descrito
em anexos do Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da
Prefeitura de Caetité, das 08h00min ás 12h00min.

Caetité - Bahia, 22 de novembro de 2019.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2019

A PMCG- BA, torna público a CONVOCAÇÃO das empresas, para da

continuidade aos trabalhos referentes à PREGÃO PRESENCIAL N° 036/2019 no dia 27 de

novembro de 2019 às 14:00 horas, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO - BAHIA.

Capim Grosso/BA, 22 de novembro de 2019.

CAROLINE LIMA DA FONSECA

Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº S009/2019

A PMCG - BA, torna público a revogação do PP N° S009/2019, nos termos do art. 49

da Lei Federal 8.666/93 cujo objeto é AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE PASSEIO PARA

ATENDER ÀS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DA EQUIPE DO CAPS (CENTRO DE

ATENÇÃO PSICOSSOCIAL) DESTE MUNICIPIO E EQUIPAMENTOS/MATERIAL PERMANETES ,

CONFORME EMENDA PARLAMENTAR PROPOSTA Nº 11.390.971000/1190-09.

Capim Grosso - BA, 22 de novembro de 2019.

LYDIA FONTOURA PINHEIRO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro torna pública aos interessados que se realizará a licitação: Processo
Administrativo nº: 462/2019. Modalidade: Pregão Presencial nº: 036/2019, Tipo: Menor
preço / Menor Lance. Objeto: Aquisição de um trator 135CV transmissão 12x12 sistema
hidráulico de alta vazão capacidade de levante mínima 4950kg, conforme contrato de
repasse nº 1036274-77/2016/MAPA/CAIXA para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Agricultura, Industria e Comercio. Sessão de Abertura: 10/12/2019, Horário
da Sessão: 14:00 hs, Local: Prefeitura Municipal de Catu, Prédio da Sec. de Planejamento
e Administração, Setor de Licitações e Contratos, Praça Duque de Caxias, s/nº, Centro,
Catu-BA, Informações: Edital e seus Anexos encontram-se disponíveis no endereço supra
citado ou email: catulicita@yahoo.com.br. Tel: (71) 3641-8200,

GILMAR SILVA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ALMEIDA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 114/2018

Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do
contrato de nº 114/2018, por período de 270 (duzentos e setenta) dias. Processo
Licitatório TP nº. 01/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obras e serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedos com drenagem
pluvial superficial em diversas ruas na sede do município de Conceição do Almeida - Bahia,
conforme Contrato de Repasse Nº 845029/2017/M/CIDADES/CAIXA. Vencimento da
Prorrogação: 05/08/2020. Base Legal: Art 57, § 1º, II, da Lei n.º 8.666/93 e suas alterações.
Contratada: J Queiroz Construções e Comércio Ltda, CNPJ nº. 24.165.795/0001-56.
Contratante: Prefeitura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTINA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 0074/2019. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORRENTINA, ESTADO DA BAHIA/CNPJ Nº 14.221.741/0001-07.
CONTRATADO (A): JOÃO ALBERTO DOS SANTOS & CIA LTDA./CNPJ Nº 07.347.499/0001-57.
OBJETO: O presente TERMO ADITIVO tem por objeto realizar a prorrogação do prazo de
execução dos serviços, na forma do artigo 57, § 1º, Inciso II, da Lei nº 8.666/93, e Cláusula
Quarta do Contrato Inicial. ASSINATURA: 21/09/2019. VIGÊNCIA: 29/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÉRICO CARDOSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 29/2019, Menor
Preço Global. Objeto: aquisição de cestas básicas para atendimento na Promoção Social de
pessoas carentes deste município. Sessão data/horário/local 06/12/2019 às 08h00min, na
Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço
supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 30/2019, Menor
Preço por Item. Objeto: aquisição de combustíveis (Etanol, Gasolina Comum, Óleos Diesel
S-500 e S-10), graxa, óleo e fluido para reabastecimento e manutenção dos veículos e
máquinas deste município. Sessão data/horário/local 06/12/2019 às 10h00min, na
Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de Licitação no endereço
supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às 12h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 31/2019, Menor
Preço Global. Objeto: aquisição de pneus, câmaras de ar, e protetores, para manutenção
dos veículos e máquinas deste município. Sessão data/horário/local 10/12/2019 às
09h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital: Setor de
Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100, das 08h às
12h

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

Município de Érico Cardoso (BA) realizará Pregão Presencial nº 32/2019, Menor
Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de
hospedagem com alimentação na sede deste município. Sessão data/horário/local
10/12/2019 às 14h00min, na Prefeitura, na Praça Matriz, 66, Centro, nesta cidade. Edital:
Setor de Licitação no endereço supra. Informação: endereço supra ou tel. 77-36772100,
das 08h às 12h.

Érico Cardoso/BA, 22 de novembro de 2019
LUÍS B. PEREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUNÁPOLIS
AV I S O

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019
Repetição

O Município de Eunápolis torna público que será realizada nova sessão para

recebimento de propostas referentes ao Pregão Presencial Nº 047/2019,

objeto:Contratação de Instituição Financeira em caráter de exclusividade para processar

pagamento de vencimentos, salários e proventos dos servidores da Administração

Pública de Eunápolis; pagamento a fornecedores e prestadores de serviços; e sem

caráter de exclusividade à Concessão de empréstimos consignados aos Servidores

Públicos e demais serviços correlatos, para atender às necessidades da Administração

Pública Municipal.Tipo: MAIOR OFERTA. Tendo em vista que este certame foi suspenso

anteriormente.Nova Sessão de Abertura: 05 de Dezembro de 2019, às 09:00h, na sala

de licitações, sito na Rua dos fundadores, nº 204, 1º Andar - Centro, CEP nº

45.820.120, Eunápolis - Bahia, onde o edital se encontra à disposição para retirada, no

site www.eunapolis.ba.gov.br ou solicitado através do email licitaeunapolis@gmail.com.

As divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário Oficial do Município,

através do site http://www.eunapolis.ba.io.org.br/diarioOficial.

Eunápolis, 22 de Novembro de 2019.

MARILAN OLIVEIRA ROCHA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-25T06:11:51-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




